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ادبی

 انتشار »پرنده من« فریبا وفی 
در مصر

رمان »پرنده من« نوشته فریبا وفی، توسط احمد 
موسی، مترجم مراکشی به زبــان عربی ترجمه و 
به تازگی در قاهره مصر منتشر شده است. به گزارش 
ایبنا، رمان »پرنده من«، نخستین رمان فریبا وفی 
است که تاکنون به زبان های مختلفی از جمله آلمانی، 
اسپانیایی، آذری، روسی، سوئدی، ترکی، فرانسوی 
و انگلیسی ترجمه و حالا با عنوان »زنی از تهران«، 
از سوی انتشارات دارالربیع در قاهره منتشر شده 
است. در رمان »پرنده من« داستان از زبان یک زن 
متاهل حکایت می شود. زنی که درگیر روزمرگی 
و سختی های زندگی زناشویی و بچه داری است. 
شوهر او امیر، جوانی بلند پرواز است و در درجه اول به 
رویاهای خود می پردازد. راوی از خودش می گوید، 
از احساسات زنانه خود، خواهرانش، مادرش و... . 
در این رمان داستان به صورت خط موازی نیست و 
رفت و برگشت های متعددی دارد. »پرنده من« در 
سال 1381 منتشر شد و جایزه بهترین رمان سال 
1381، سومین دوره جایزه هوشنگ گلشیری و 
دومین دوره جایزه ادبی یلدا را از آن خود کرد و از 
سوی بنیاد جایزه ادبی مهرگان و جایزه ادبی اصفهان 

نیز تقدیر شد.

 حکایات بوستان سعدی
 در شبکه امید

پویانمایی »بوستان سعدی« از تولیدات مرکز 
پویانمایی صبا، هر روز و در دو نوبت، از شبکه امید 
پخش می شود. به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی 
سعدی«،  »بوستان  پویانمایی  مجموعه  سیما، 
برای  سعدی  بوستان  از  زیبا  حکایاتی  شامل 
مخاطب کودک و نوجوان است که با تکنیک دو 
بعدی به کارگردانی ملوس مراد، در۲۶ قسمت 
1۰ دقیقه ای و در مرکز پویانمایی صبا تولید شده 
و هر روز ساعت ۷:۴۵ و 1۷:۴۵ از شبکه امید 
پخش می شود. در این مجموعه، سعدی نظاره گر 
داستان اســت و نقش راوی را در داستان ایفا 
می کند و اشعاری را می خواند. مردم کوچه و بازار، 
به طور سنتی طراحی و نقاشی شده اند اما برای 
ارتباط بهتر مخاطب با شخصیت های داستانی، 
از دیالوگ های عامیانه تری استفاده شده است. 
این مجموعه برای کودک و نوجوان و آشنایی آن ها 
با هنرمندان و شاعران فارسی زبان و پی بردن 

به فرهنگ و زبان گذشتگان ساخته شده است.
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این روزهــا که بیشتر در خانه می مانیم، به 
مــواردِ حال خوب کن نیاز بیشتری داریم؛ 
ــوب کــه با  چیزهایی مانند یــک کــتــاب خ
خواندنش حالمان جا بیاید و اضطرابمان 
کم شود. پیشنهاد ما به شما، برای مطالعه 
در این روزها، »قاشق  چای خوری« هوشنگ 
مرادی کرمانی است. اصولًا این نویسنده 
دوست داشتنی تخصص عجیبی در خوش 
کردن حالِ مخاطبانش دارد. کمتر کسی 
ــه »قــصــه هــای مجید« و »مهمان  اســت ک
مامان« را خوانده و دیده و حال دلش خوب 
نشده باشد. »قاشق چــای خــوری« آخرین 
و تازه ترین اثر آقای نویسنده است که 1۵ 
داستان دارد. هر کدام از این داستان ها، در 
فضایی متفاوت روایت می شوند و احساسات 
مختلف انسانی را به نمایش می گذارند؛ 
از حالِ خوب پیرمردی که با یادِ همسرش 
زندگی می کند و قصه دختر و پسر جوان و 
عاشقی که می خواهند با هم ازدواج کنند و 
ساقه سبز یک گیاه به هم پیوندشان می  دهد 
تا داستانِ کاسه پُشتویی)لاک پشت به لهجه 
کرمانی( که از روستا به شهر آورده شده 
ــر درست  و بــرای خــانــواده میزبانش دردس
می کند. ایــن مجموعه داســتــان برخلاف 
بیشتر آثار مرادی کرمانی، مخاطبی فراتر از 
کودک و نوجوان دارد و بیشترِ داستان های 
آن هم بر خلاف آثار قبلی خالق »قصه های 
مجید«، در شهر می گذرند. مطمئن باشید 
خواندن این کتاب حالتان را بهتر می کند 

حتی به اندازه یک »قاشق چای خوری«!

کنسرت بنیامین در پشت بام	 
بنیامین بهادری قرار بود ششم اسفند در برج میلاد روی صحنه برود. کنسرت ها لغو 
شد و طبعا او هم روی صحنه نرفت اما تصمیم گرفت کنسرت را به خانه اش ببرد و این 
موضوع را با مخاطبانش در میان گذاشت. روزی که قرار بود 
روی صحنه باشد، در پشت بام خانه اش بدون امکانات 
پیچیده  و به صورت زنده، خواند و همزمان از طریق 
»لایــو« اینستاگرام، آن را با مخاطبانش به اشتراک 
گذاشت. او در این لایو گاهی فالش خواند، حتی گاهی 
صدایش به زحمت به گوش می رسید؛ اما توانست در 
شرایط فعلی که برخی فقط وامصیبتا سر می دهند 
و بذر استرس را در دل مردم می کارند، برای چند 
دقیقه شادی و امیدواری را به واسطه موسیقی 

به مردم هدیه کند.

اشکان و »دستتو بده به من«	 
عنوان  به  را  خطیبی  اشکان  اغلب 
ــه عنوان  ب ــا  ت بــازیــگــر می شناسند 
خواننده و مترجم. به هر حال او در 
دنیای موسیقی جزو خواننده های 
روز  چند  خطیبی  ــت.  اس معمولی 
پیش قطعه »دستتو بده به من« را با 
ترانه خودش و همکاری با یک گروه 
نوجوان منتشر کرد. سبک این قطعه 
که به احتمال زیاد تحت تاثیر حضور 

ــت، سبک همه پسندی نیست و حتی شاید  خواننده های نــوجــوان در آن اس
استانداردهای یک قطعه شگفت انگیز را نداشته باشد اما مضمونی امیدوار کننده 
دارد و در آن به مبارزه با غم تاکید می شود. در شرایط فعلی، باید به سراغ همین 
ترانه ها رفت. ترانه سراها و شاعران ما پیشتر نشان داده اند که به خوبی می توانند 

ترانه های این چنینی خلق کنند.

کمبود ویتامین شادی	 
این روزها با بحران قطعه های موسیقی شاد مواجه ایم. متوجه 
هستیم که ساخت یک قطعه، نیاز به زمان دارد؛ اما لازم نیست 

حتما یک قطعه جدید را رونمایی کرد. می توان در قطعه های 
قبلی تغییری ایجاد کرد، قطعه ها را به صورت زنده خواند و با 

مردم به اشتراک گذاشت. موسیقی فولکلور نیز پشتوانه 
خوبی  است و همچنین، ظرفیت زیادی برای ارتباط 

برقرار کردن با مردم هر منطقه دارد. حال خوب 
به واسطه موسیقی تکثیر می شود و چه چیزی 

بهتر از این که مردم در شرایط فعلی، هنر و به 
ویژه موسیقی را شانه به شانه خود ببینند و 

معجون امیدواری و روحیه را سر بکشند؟ 
خواننده ها به عنوان افــرادی که توسط 
بخش بزرگی از مردم دنبال می شوند، 
می توانند با ابتکارهای حال  خوب کن در 
چارچوب حفظ توصیه های لازم الاجــرا 

در شرایط فعلی، خمودگی را از مردم دور 
کنند و همدلی  خود را به اثبات برسانند.

به بهانه کنسرت آنلاین »بنیامین بهادری« و قطعه حال خوب کن »اشکان خطیبی«

الان،  وقت خواندن برای مردم است
گروه ادب و هنر-کنسرت ها تعطیل شد اما موسیقی که تعطیل نمی شود. بعد از لغو کنسرت ها به دلیل جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، خبری از 
هنرمندان کشورمان به خصوص خواننده ها نیست. تک آهنگ ها کمتر منتشر می شود و در هفته گذشته، آلبوم تازه ای منتشر نشده است. این در حالی 
است که تحقیقات دانشمندان نشان می دهد موسیقی بر روح و جسم تاثیرگذار است و هورمون دوپامین که هنگام شنیدن موسیقی ترشح می شود، 
موجبات شادی بیشتر افراد را فراهم می کند. با این همه، سوال این است که چرا خواننده ها در شرایط فعلی که مردم بیش از همیشه به همدلی و افزایش 

روحیه و امید نیاز دارند، در پستو مانده اند و کاری نمی کنند؟

پیکر استاد ابوالحسن خوشرو، پیش کسوت موسیقی مقامی مازندران که شامگاه شنبه دار فانی را وداع 
گفت، بعدازظهر دیروز با حضور دوستداران فرهنگ و هنر در قائمشهر تشییع شد. به گزارش مهر، پیکر این 
هنرمند نامدار، روز گذشته در روستای ساروکلا زادگاهش تشییع و به خاک سپرده شد. ابوالحسن خوشرو 
متولد 13۲۵ در روستای ساروکلای قائمشهر و دانش آموخته انستیتو امور هنری تهران بود. او از دوران 
کودکی و نوجوانی، با تشویق خانواده، شیفته موسیقی فولکلور مازندران شد و از همان سال ها، به فراگیری 
و نواختن سازهای بادی و کوبه ای پرداخت. وی چندی پیش، موفق به دریافت نشان درجه یک هنری شد.

خوشرو در زادگاهش آرام گرفت نمایشگاه محمد احصایی تعطیل شد
ویروس کرونا نمایشگاه مروری بر چهار دهه آثار سید محمد احصایی را که پس از سال های طولانی، 
نمایشی انفرادی از این چهره ماندگار خوشنویسی ایران بود، به حالت تعلیق درآورد. به گزارش 
ایرنا، این نمایشگاه که از بیستم دی آغاز شد و با استقبال شایان توجه مردم قرار بود تا شانزدهم 
اسفند دایر باشد، چند روزی است برای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، به حالت تعلیق درآمده 
و اعلام شده تا اطلاع ثانوی تعطیل است. در این مجموعه، نمونه هایی شاخص از آثار این هنرمند 
پیشگام و پیش کسوت به نمایش در آمده است که از سال 13۵۴ به بعد خلق شده اند و شامل 

نمونه هایی از مجموعه های شناخته شده ای مانند عشق، آن، محبت، الفبای ازلی و... است.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید


